
Determina n° 43/2018 

 

Oggetto: Affidamento dei servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 
elevatori presso i parcheggi multipiano San Donato e Mecenate - Determina a contrarre. 
 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 
- È necessario provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti elevatori presso i parcheggi multipiano San Donato e 

Mecenate;  

- L’affidamento avrà durata di 36 mesi rinnovabile per ulteriori 36 mesi; 

- L’importo dell’appalto è stabilito in complessivi € 27.485,61, di cui € 1.527,36 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva, così come da seguente quadro 

economico: 

Corrispettivo per attività periodiche a 
canone 

€ 9.900,00 

Stima degli interventi di manutenzione 
straordinaria  

€ 1.637,00 

Importo complessivo eventuale rinnovo 
per 3 anni (canone e straordinaria) 

€ 11.537,00 

Proroga Tecnica (max 3 mesi) € 2.884,25 

Costi della sicurezza 1.527,36 

Totale € 27.485,61 

 

- Nonostante l’importo complessivo dell’appalto sia inferiore alle soglie di cui all’art. 36 co. 2 lett. 

a) del D.Lgs 50/16, tale da consentire l’affidamento diretto, si ritiene opportuno precedere 

con un confronto concorrenziale fra gli operatori economici iscritti all’Albo Fornitori di 

ATAM per il servizio oggetto di affidamento; 

- La procedura si svolgerà in modalità telematica: le offerte dovranno essere formulate 

dagli operatori economici e ricevute dalla Stazione appaltante esclusivamente per 

mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana accessibile all’indirizzo 

internet https://start.toscana.it  

 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di procedere con l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti elevatori presso i parcheggi multipiano San Donato e Mecenate mediante 
affidamento diretto ai sensi dall'art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 previa confronto 
concorrenziale;  

https://start.toscana.it/


• di procedere a tal fine ad invitare a presentare offerta mediante il Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana n. 3 operatori economici iscritti all’Albo 
Fornitori di ATAM abilitati per i servizi in oggetto; 

• di approvare a tal fine il disciplinare di gara e relativi allegati ed il Capitolato 
descrittivo prestazionale; 

• di dare mandato al RUP e agli uffici preposti di avviare tutte le procedure necessarie. 

 

Arezzo, lì 3 dicembre 2018 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


